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Yönetici Özeti
Son dönemde Türkiye’de meydana gelen orman yangınlarına dair
kamuoyunda çeşitli yanlış bilgiler dolaşıma girmiştir. Bu belge,
kamuoyunun doğru bilgilendirilmesini sağlamak amacıyla öne çıkan
iddialara karşı bilimsel, teknik ve hukuki dayanaklarla hazırlanmıştır.
Türkiye, 2025 itibarıyla 27 yangın söndürme uçağı, 105 helikopter, 14 İHA,
6 bine yakın kara aracı ve 25 bini aşkın personelle yangınla mücadelede
Avrupa’nın en hazırlıklı ülkelerinden biridir. Geliştirilen yapay zeka destekli
sistemler, 2 dakikaya kadar inen tespit süresi, 11 dakikaya düşen ortalama ilk
müdahale süresi ve 776 gözetleme kulesiyle birlikte güçlü bir müdahale
kapasitesi oluşturulmuştur.

Yangınlara müdahalede yetersizlik, yanan alanların imara açılması,
ağaçlandırma yapılmaması, çam ağacı dışında başka bir ağaç
dikilmediği gibi iddialar gerçeği yansıtmamaktadır. Yanan alanlar
Anayasa ve Orman Kanunu gereği başka amaçla kullanılamamakta, her
yıl ortalama 500 milyon fidan ve tohum toprakla buluşturulmakta, çamın
yanı sıra meşe, kestane, sedir gibi birçok doğal türle ekolojik temelli
ağaçlandırma yapılmaktadır. Yangınla mücadelede görev alan personel ise
düzenli eğitimden geçirilmekte, koruyucu ekipmanla donatılmakta ve özlük
hakları karşılanmaktadır. Devletimiz tüm imkânlarıyla yeşil vatan için
seferberdir.

2025 yılı, yalnızca Türkiye değil, dünya genelinde orman yangınlarının
yaygın ve yıkıcı şekilde etkili olduğu bir yıl olmuştur. Yüz milyonlarca
hektarlık alanın yangınlardan etkilendiği bu küresel tabloya rağmen,
Türkiye’nin yanan orman alanlarının toplam orman varlığına oranı,
birçok gelişmiş ülkenin gerisindedir. Bu tablo, Türkiye’nin orman
yangınlarıyla mücadelesini yalnızca müdahale düzeyinde değil; risk
analizi, erken uyarı, hızlı aksiyon, yeniden ormanlaştırma ve çok paydaşlı
kriz yönetimi gibi tüm aşamalarda başarıyla yürütebildiğinin açık bir
göstergesidir. Türkiye, hem teknolojik altyapısıyla hem de kurumsal
yetkinliğiyle yeşil vatanını korumak için azimle, kararlılıkla ve bilimsel
temelli bir yaklaşımla mücadele etmektedir.



Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler
Son günlerde sosyal medya mecralarında, ülkemizde çıkan orman yangınlarıyla

ilgili olarak çeşitli asılsız iddialar dolaşıma sokulmaktadır. Kamuoyunun doğru

bilgilendirilmesi amacıyla öne çıkan iddialar ve gerçekler aşağıdaki gibidir.

1.“UÇAK YOK, KAPASİTE KISITLI, YANGINLARA MÜDAHALE EDİLMİYOR”

İDDİASI TÜMÜYLE ASILSIZDIR

Türkiye, 2021 yılından itibaren orman yangınlarıyla mücadele altyapısını köklü

biçimde güçlendirmiştir. 2025 itibarıyla; 27 yangın söndürme uçağı, 105

helikopter, 14 insansız hava aracı (İHA), 6 bine yakın kara aracı ve 25 bini

aşkın personel, sahada aktif olarak görev yapmaktadır.

Son 23 yılda orman yangınlarıyla mücadelede çok önemli mesafeler

kaydedilmiştir. 2002'de 73 ton olan havadan su atma kapasitesi, 2025

itibariyle 27 uçak ve 105 helikopterle toplam 438 tona yükselmiştir. Yangınla

mücadelede insansız hava aracı kullanan Avrupa'da ilk, dünyada ikinci ülke

Türkiye olmuştur. 14 İHA ve 184’ü akıllı 776 gözetleme kulesinin yanı sıra,

yapay zeka tabanlı sistemlerimizle artık yangın tespit süresi 2 dakikaya kadar

inmiştir.

2002 yılında 637 arazöz ve su ikmal aracımız varken, bugün bu araçların sayısı

1786'ya çıkmıştır. 831 iş makinesi de arazide hizmet vermektedir. 2002 yılında

ilk müdahale aracı hiç yokken, bu sürede 2 bin 742 ilk müdahale aracı

hizmete alınmıştır. Hava araçlarının daha hızlı su alması için, daha önce hiç

olmayan yangın gölet ve havuzları inşa edilmiş ve 23 yılda tam 4 bin 796

tanesi hizmete alınmıştır. 
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

Bu süreçte nitelikli insan kaynağı da genişletilmiştir. 2025 itibariyle orman

teşkilatına 8 bin 500 yeni personel kazandırılmıştır. Mühendislerimiz,

muhafaza memurlarımız ve yangın işçilerimizle, 25 bin orman kahramanı yeşil

vatanın dört bir yanında çalışmaktadır. 132 bin orman yangını gönüllümüz de

yangınla mücadeleye destek olmaktadır.

Bu rakamlar, yangın riski yüksek Avrupa ülkeleriyle kıyaslandığında Türkiye’yi

çok daha ileri bir noktaya taşımaktadır. Türkiye, Avrupa genelinde de yangınla

mücadelede öne çıkan ülkelerden biridir. 

2. “YANGINLARA MÜDAHALEDE GECİKİLİYOR” İDDİASI DOĞRU DEĞİLDİR

Orman Genel Müdürlüğü’nün yaptığı sistem modernizasyonları sayesinde

yangına ilk müdahale süresi 2002 yılında 40 dakika iken bugün ortalama 11

dakikaya kadar düşürülmüştür. 

İnsansız hava araçları ve gözetleme kuleleri ile 24 saat esaslı gözetim

yapılmakta; riskli alanlar önceden tespit edilerek hava ve kara unsurlar bu

doğrultuda konumlandırılmaktadır. Ayrıca yangının yerleşim yerlerine

ulaşmasını engelleyecek öncelikli savunma hatları da hızla oluşturulmakta,

müdahaleler stratejik düzeyde yürütülmektedir. Türkiye, yangınla mücadelede

artık sadece “müdahale eden” değil, erken uyarı ve önleyici stratejilerle

riskleri yöneten bir ülke konumundadır.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler
3. “AVRUPA’DA HEMEN SÖNDÜRÜLÜYOR, BİZDE GÜNLER SÜRÜYOR” ALGISI

YANILTICIDIR

Bu tür kıyaslamalar, yangının coğrafi, meteorolojik ve operasyonel koşullarını

dikkate almadan yapılmakta ve kamuoyunu yanıltmaktadır. Örneğin;

Fransa (Pireneler, Temmuz 2025): Yangın 3 gün boyunca kontrol altına

alınamamış, bin 200 hektar orman alanı zarar görmüştür.

İspanya (Katalonya, Temmuz 2025): 20 bin hektar alan etkilenmiş, yangın

birkaç gün boyunca devam etmiştir.

Yunanistan (Chios, Haziran 2025): Aynı anda başlayan 5 ayrı yangın 3 gün

süresince kontrol altına alınamamıştır.

İskoçya (Dava, Haziran 2025): Yangınlar 2 gün boyunca sürmüş, bazı yollar

ulaşıma kapatılmıştır.

Bu örnekler göstermektedir ki, yangının süresi yalnızca müdahale kabiliyetine

değil; rüzgâr hızı, nem oranı, bölgenin eğimi gibi birçok faktöre bağlıdır.

Türkiye, benzer şartlardaki birçok yangına bu ülkelerden daha kısa sürede

müdahale edebilmekte ve kontrol altına alabilmektedir.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler
4. “YANGIN İŞÇİLERİ YETERİNCE EĞİTİM ALMIYOR” İDDİASI ASILSIZDIR

Yangın işçileri ve Orman Genel Müdürlüğü'nün tüm personeli  Orman

Yangınlarıyla Mücadele Eğitimi ve İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi olmak

üzere uluslararası standartlara uygun olarak gerekli eğitimlere tabii

tutulmaktadır. Ayrıca her yıl düzenli olarak teknik elemanlar ve yangın

işçilerine hizmet içi eğitim kapsamında uzmanları tarafından yangınla

mücadele eğitimleri verilmekte, Antalya’da bulunan yangın eğitim merkezi

ve bölge müdürlüklerinde bulunan eğitim merkezlerinde yangın sezonu

öncesi işbaşı eğitimler tamamlanıp sertifikaları verilmektedir.

5. “ORMAN İŞÇİLERİNİN KORUYUCU KİŞİSEL DONANIMLARI YOK; YANMAYA

DAYANIKLI ELBİSELERİ BULUNMUYOR VE MASKE TAKMIYORLAR” İDDİASI

YALANDIR

Orman yangınları ile mücadelede gerekli olan koruyucu donanımlar her yıl

düzenli olarak Orman Genel Müdürlüğünce temin edilerek personellere teslim

edilmektedir. Sadece bu yıl yangın sezonu öncesi 26.127 takım yanmaya

dayanıklı elbise ve 30.919 çift bot satın alınarak personele dağıtımı

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca OGM’ye ait arazöz ve iş makinalarında yanmaya

dayanıklı koruyucu ekipmanlar her zaman kullanıma hazır halde

bulundurulmaktadır.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler
6. “GECE UÇUŞLARIYLA MÜDAHALE YAPILMIYOR” İDDİASI YANILTICIDIR

Gece çıkan veya gece devam eden yangına havadan müdahale çok büyük

riskler ve kısıtlı teknik imkânlar barındırmaktadır. Yangınla mücadele için

gece yapılacak söndürme amaçlı uçuşlarda ise net bir rota ve yükseklik yoktur.

Arazi, eğim, yükseltiler, ağaçlar, teller ve direkler, hava koşulları gibi birçok

değişken vardır.

Yangınla mücadele eden pilotlar, gündüz olduğu gibi gece saatlerinde aynı

şekilde uçamazlar. Çünkü gece uçuşları, pilotların gece görüş gözlüğü

kullanarak gerçekleştirdiği özel koşullar gerektirir. Ancak şehir ışıkları, araç

farları ve özellikle yüksek enerji yayan orman yangını alevleri, gece görüş

gözlüklerinde aşırı parlama ve yansımalara neden olur. Bu durum, pilotların

görüşünü ciddi şekilde zorlaştırır. Dolayısıyla gece uçuşlarında görüş

seviyesi, yüksek ışık kaynakları nedeniyle son derece düşüktür.

Gece uçuşuyla yapılan müdahalelerin yangını söndürmeye olan etkisi de

oldukça düşüktür. Çünkü yangına havadan müdahale uçuşları sahada

durmaksızın çalışan, yangını söndürmede asli unsur olan kara ekiplerine destek

amaçlı yapılır. Gece uçuşları genelde askeri uçuşlar, yolcu taşıma ve nakliye

amaçlı yapılan uçuşlardır. Bu uçuşlar da sadece belirli rotalarda ve

yüksekliklerde yapılır. Can güvenliği de dikkate alınarak gece uçuşuyla

yangınlara müdahale yöntemi tercih edilen bir yöntem değildir. Ülkemizin

de 5 adet gece görüş kabiliyetine sahip helikopteri bulunmakla birlikte; bunlar

risklerinden dolayı ancak çok kritik durumlarda kullanılmaktadır.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

7. “YANAN ALANLARA AĞAÇ DİKİLMİYOR” İDDİASI GERÇEK DIŞIDIR

6831 sayılı Orman Kanunu gereği, yanan orman alanlarının başka bir amaçla

kullanılması yasaktır. Bu alanların tamamı yeniden ormanlaştırılmak zorundadır.

Türkiye bu alanda da somut adımlar atmış, büyük çaplı ağaçlandırma çalışmaları

yürütmüştür. Örneğin; 

Muğla (2021): Yangınlardan etkilenen 50.440 hektarlık alanın 12.423 hektarı

arazinin taşlık kayalık olması veya örtü yangını geçirmesi nedeniyle işlem dışı

kalmış geri kalan 38.017 hektar sahada çalışma yapılmış 2,7 milyon fidan

dikilmiş, doğal tohumlama çalışmalarıyla birlikte bu sayı 10 milyonu aşmıştır.

Antalya – Manavgat (2021): Yangın sonrası bölgede 5,3 milyon fidan dikilmiş,

doğal tohumlama çalışmalarıyla birlikte bu sayı 15 milyonu aşmıştır.

Çanakkale (2023): Etkilenen alanlarda 1,5 milyon fidan dikilmiş, ayrıca erozyon

kontrolü ve toprak işleme faaliyetleri tamamlanmıştır.

Hatay – Belen (2020): Bölge genelinde 1,5 milyon fidan dikilmiştir.

İzmir – Karabağlar (2019): Yaklaşık 300 bin fidan toprakla buluşturulmuş;

çalışmalar, bilimsel denetim eşliğinde yürütülmüştür.

Balıkesir – Edremit (2022): Yanan alanlarda yapılan doğal gençleştirme

çalışmaları sonucunda yanan alanların yüzde 80’i doğal gençleştirme

yöntemiyle yeniden ormanlaştırılmıştır.

Bu çalışmalar yalnızca fidan dikimiyle sınırlı kalmayıp; toprak işleme, doğal

gençleştirme, erozyon kontrolü ve biyolojik çeşitliliğin korunması gibi çok

yönlü ormancılık uygulamalarını da içermektedir. Her yıl 500 milyon fidan ve

tohumu toprakla buluşturulmaktadır. 23 yılda 7.5 milyar adet fidan ve tohum

toprakla buluşturulmuştur. Türkiye en çok ağaçlandırma yapan ülkeler

sıralamasında Avrupa’da 1, dünyada 4. Sıradadır.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

8. “YANAN ALANLAR İMARA AÇILIYOR” İDDİASI HUKUKİ VE FİİLİ OLARAK

İMKANSIZDIR

Orman Kanunu’nun 17. ve 18. maddeleri gereğince, yanan alanların imara

açılması kesin olarak yasaktır. Bu alanlar orman sınırları dışına çıkarılamaz.

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü kayıtları ve uydu verileriyle yapılan

kontroller, bu iddiaların asılsız olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. 2021

sonrası gündeme gelen “otellere verilecek” iddiaları, Merkezimiz tarafından da

defalarca resmi belgelerle çürütülmüştür.

9. “YANAN ALANLARA YAPILAN AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARINDA HEP

“ÇABUK YANAN ÇAM AĞAÇLARI DİKİLİYOR, MEYVE AĞAÇLARI DİKİLMİYOR,

BU DA ORMAN YANGINLARINI HIZLANDIRIYOR” İDDİASI

DEZENFORMASYONDUR

Yanan alanlardaki ağaçlandırma Orman Genel Müdürlüğü tarafından

ekosisteme ve bilime göre yapılmaktadır. Çam ağaçları, milyonlarca yıldır bu

topraklarda doğal olarak yetişen, ekosistemimizin temel taşlarından biridir.

Ülkemizin özellikle Akdeniz ve Ege bölgelerinde çam ormanları, biyolojik

çeşitliliğin korunmasında ve ekolojik dengenin sürdürülmesinde kritik bir

rol oynamaktadır. 

Yangın riskini azaltmak için ağaçlandırma çalışmalarında bilimsel veriler ve

ekolojik uygunluk göz önünde bulundurularak, yangına dayanıklı türlerin

kullanımı ve sürdürülebilir orman yönetimi esas alınmaktadır. Yani, “her

yere her ağaç yetişir” gibi bir genelleme bilimsel açıdan mümkün değildir.

Bu çerçevede bilimle, sahayla, doğayla uyum içinde çalışılmaktadır.
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Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

Meşe, sedir, ladin, kestane, kızılağaç, gürgen gibi onlarca farklı tür zaten

ormanlarımızda doğal olarak yayılım göstermektedir. Yeni ormanlaştırma

çalışmalarında bu doğal yayılım dikkate alınmaktadır. Türkiye ormanlarının

yaklaşık; %30’u meşe, %23’ü kızılçam, %17’si karaçam, %7’si sarıçam ve kalan

%23’ü ise birçok farklı türden oluşmaktadır. 

Çamlar ülkemizin doğal olarak en çok yayılış gösteren türüdür. Az suya ihtiyaç

duyar, yangın sonrası kendini yenileyebilir ve Türkiye’de milyonlarca yıldır

doğal olarak yetişmektedir. Örneğin kızılçam, yangından sonra kozalaklarını

açar ve toprağa tohum bırakır. İlk yağmurlarla birlikte çimlenir ve yeniden

filizlenmektedir.

12



Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

10. BAZI YANGINLARIN UZUN SÜRMESİNİN NEDENİ MÜDAHALE EKSİKLİĞİ

DEĞİL, DOĞA VE COĞRAFYA ŞARTLARIDIR

Yangının süresi; bölgenin arazi yapısı, sıcaklık, nem, rüzgâr ve yangın tipi gibi

pek çok faktörden etkilenir. Türkiye’nin Ege ve Akdeniz bölgeleri, yaz aylarında

yüksek sıcaklık, düşük nem ve sık rüzgâr nedeniyle yangın açısından dünyanın

en riskli alanlarındandır.

Zorlaştırıcı faktörlerden bazıları:

Rüzgâr: 60–80 km/saat hızla yön değiştiren rüzgarlar, alevleri dakikalar

içinde kilometrelerce ileri taşıyabilir. 

Engebeli arazi: Ulaşımı güçleştirir, kara ekiplerinin etkisini sınırlar.

Tepe yangınları: Alevler 20 metreyi aştığında doğrudan müdahale yerine

çevreleme tercih edilir.

Aşırı sıcaklık ve kuraklık: 2025 Temmuz’unda Cizre’de 50,5 derece ile rekor

sıcaklık kaydedilmiştir.

Eşzamanlı çoklu yangınlar: Aynı anda onlarca yangın çıktığında müdahale

ekipleri stratejik önceliklere göre bölünmek zorunda kalır.

Yangının uzun sürmesi, müdahale edilmediği anlamına gelmez. Aksine, Türkiye

yangınla mücadelesini zorlayıcı doğa koşullarına rağmen etkili biçimde

sürdürmekte; riskleri en aza indirmek için çok katmanlı bir kriz yönetimi

yürütmektedir.
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11. “YANGINLAR KASITLI ÇIKARILIYOR” İDDİASI 

Bazı sosyal medya paylaşımlarında, orman yangınlarının rant amacıyla organize

şekilde çıkarıldığı iddia edilmektedir. Ancak gerçekte, her yangın vakası

özelinde hem teknik hem de adli soruşturmalar titizlikle yürütülmektedir.

Yangınların büyük bölümü yıldırım düşmesi, anız yakılması, ihmal veya

dikkatsizlik gibi nedenlerle çıkmaktadır.

Kasıt şüphesi bulunan durumlarda ise Cumhuriyet savcılıkları derhal

soruşturma başlatmakta; kolluk birimleri tarafından delil toplama işlemleri

gerçekleştirilmekte ve failler hakkında gerekli adli süreçler işletilmektedir.

Bu kapsamda çok sayıda kişi tespit edilerek yargıya sevk edilmiştir.

12. “ORMANLAR YANDI, HİÇBİR SORUMLU YARGILANMIYOR” ALGISI

YANILTICIDIR

Bazı çevrelerce orman yangınlarına sebep olanların cezasız kaldığı yönünde

yanlış bir algı oluşturulmaya çalışılmaktadır. Oysa mevcut mevzuat, bu konuda

oldukça açık ve yaptırımcıdır.

Türk Ceza Kanunu’nun 170, 171 ve 174. maddeleri ile 6831 sayılı Orman

Kanunu’nun 110. maddesi uyarınca; orman yangınına sebebiyet veren kişiler

hakkında hem adli hem de idari süreçler derhal başlatılmaktadır. Kasten

yangın çıkarma fiili, 10 yıla kadar hapisle cezalandırılabilmekte; kamu malına

zarar verme, tehdit ve sabotaj gibi ek suçlar oluştuğunda cezalar katlanarak

artmaktadır.
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2021–2024 yılları arasında orman yangınlarıyla ilgili çok sayıda şüpheli

tutuklanmış ve bazıları hakkında mahkûmiyet kararları verilmiştir.

Cumhuriyet savcılıkları her yangın vakasında delil toplama ve soruşturma

süreçlerini yürütmekte; Orman Genel Müdürlüğü, Jandarma ve Emniyet

birimleriyle koordineli şekilde hareket edilmektedir.

Bu kapsamda, sadece sosyal medya iddialarına dayalı genellemelerle yargı

sisteminin göz ardı edilmesi kamuoyunu yanıltmakta; yangınla mücadeledeki

hukukî caydırıcılığı gölgelemektedir.

13. “YANGINLAR SONRASI VATANDAŞA DESTEK VERİLMİYOR” İDDİASI

GERÇEĞİ YANSITMAMAKTADIR

Yangın sonrası mağduriyetlerin giderilmediği yönündeki iddialar gerçeği

yansıtmamaktadır. Yangından etkilenen bölgelerde, zarar tespit çalışmaları

ivedilikle gerçekleştirilmekte; Tarım ve Orman Bakanlığı, AFAD ve ilgili

sosyal destek birimleri vasıtasıyla vatandaşlara hem ayni hem de nakdi

yardımlar ulaştırılmaktadır.

Hayvancılıkla uğraşan üreticilere yem ve hayvan desteği sağlanmakta; tarım

arazileri ve konut hasarları hızlı şekilde tespit edilerek gerekli telafi süreçleri

başlatılmaktadır. Konut kayıplarının giderilmesi amacıyla TOKİ tarafından afet

konut projeleri hayata geçirilmektedir.

Ayrıca; Orman yangınlarıyla mücadelede yalnızca Orman Genel Müdürlüğü

değil, AFAD, Jandarma, TSK, belediyeler ve binlerce gönüllü vatandaşımız da

sahada görev yapmaktadır. Türkiye, bu çok paydaşlı koordinasyon modelini

başarıyla uygulayan nadir ülkelerdendir.
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14. OGM’NİN YANGINLA MÜCADELEDE PERSONEL, ARAÇ VE GEREÇLERİ

YETERLİ MİDİR? KURUMDAN EMEKLİ OLANLARIN SAYISININ FAZLA

OLDUĞU İFADE EDİLİYOR. TASARRUF TEDBİRLERİ NEDENİYLE HERHANGİ

BİR KISITLAMAYA GİDİLMİŞ MİDİR?

Cumhuriyet tarihinin en geniş hava ve kara gücü oluşturulmuştur. Şu anda 27

uçak, 105 helikopter ile bu alanda dünyanın önde gelen hava filolarından

biri kurulmuştur. 2002’de 73 ton olan su atma kapasitesi, 2025’te 438 tona

yükselmiştir. Dünyada orman yangınlarıyla mücadelede insansız hava aracı

kullanan iki ülkeden birisi Türkiye’dir. Ülkemiz, dünyada sadece 5 ülkede

bulunan yangın yönetim aracı OTAĞ’a sahiptir. Kara filosuna bakıldığında da

son yıllarda envantere giren araçlarla birlikte güçlü bir filo kurulmuştur. 1.786

arazöz, 2.742 ilk müdahale aracı, 831 iş makinesi halihazırda hizmettedir.

2002 yılında kara aracı sayısı 937 iken, bugün 5 kattan fazla artışla 5.359’a

yükselmiştir. 

2025 yılında emekli olan 3690 personelin yerine 8500 yeni personel alımı

yapılmıştır. Orman yangınlarıyla mücadelede araç ve ekipman alımı tasarruf

tedbirlerine girmemektedir. OGM bu anlamda ihtiyaç duyduğu araç ve

ekipmanları bünyesine katmaktadır.
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15. YANGINLA MÜCADELE EDEN PERSONELE YETERLİ ÜCRET VERİLMEDİĞİ,

LİYAKATIN GÖZETİLMEDİĞİ İDDİALARINA NE CEVAP VERİRSİNİZ?

Yangında görev alan işçiler, işe alınma aşamasında fiziki yeterlilik sınavından

geçirilmektedir. İş başı eğitimler, hizmet içi eğitimler verilerek yangınla

mücadeleye hazırlanmaktadır. Yangın ekiplerinin yangınla mücadele

esnasında ihtiyaç duydukları her türlü gereksinimleri, fazla mesai, yolluk vb.

özlük hakları karşılanmaktadır. 

16. YANGINLARLA MÜCADELEDE TSK’DAN NEDEN DESTEK ALINMIYOR?

Yangınla havadan mücadele faaliyetleri kapsamında Milli Savunma Bakanlığı

ve İçişleri Bakanlığı ile yapılan protokoller çerçevesinde helikopter, uçak ve

İHA’lardan oluşan 53 adet hava gücü ile orman yangınlarıyla havadan

mücadele kapsamında destek alınmaktadır. 12.219 askeri personele yangınla

mücadele eğitimi verilmiştir. Bu personelden ihtiyaç duyulması durumunda

destek alınmaktadır.

17



Orman Yangınları ile İlgili
İddialar ve Gerçekler

17. SICAKLIKLARIN ARTMASI, İKLİM KRİZİ GİBİ SEBEPLERLE ORMAN

YANGINLARIYLA MÜCADELEDE YENİ BIR STRATEJİYİ GEREKLİ KILMAKTA

MIDIR? 

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinden en çok etkilenen ülkeler arasında

Türkiye de yer almaktadır. Bu yılın ilk 6 aylık kuraklık haritalarına baktığımızda,

ülkemizde son 5 yılın en kurak günleri yaşanmaktadır. 25 Temmuz 2025

tarihinde ülkemiz sıcaklık rekoru kırılmıştır. Yüksek sıcaklık, düşük nem ve

şiddetli rüzgâr yangın riskini daha da artırmaktadır. Önceden yangına hassas

yerler arasında olmayan Güney Marmara, Batı Karadeniz ile Ege Bölgesinin iç

kesimleri büyük ve yıkıcı yangınlarla karşılaşır hale gelmiştir. Bu yeni süreçte,

yangına hassas orman alanlarımız tekrar değerlendirilmiş olup, bazı

yörelerimiz 1. Derece yangına hassas olarak değerlendirilmeye başlanmıştır.

Bu yeni değerlendirmeyle birlikte 1. Derece yangına hassas ormanlarımızın

oranı yüzde 55’ten yüzde 64’e çıkmıştır. Hava ve kara araçlarının

konuşlanması, yeni ilk müdahale merkezleri oluşturulması bu yeni durumda

gerçekleştirilmiştir. Diğer yandan, OGM bünyesinde Havacılık Daire

Başkanlığının kurulması, dünyada İHA kullanan 2 ülkeden biri olmamız,

yapay zeka tabanlı karar destek sistemi gibi yeniliklerle bu yeni duruma

hazır hale gelinmiştir
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18. YANGINLAR SADECE ÜLKEMİZİ MI ETKİLİYOR? DİĞER ÜLKELERDE

ORMAN YANGINLARINDAKİ DURUM NEDİR?

2025 yılı, küresel ölçekte orman yangınlarının yaygınlığı, şiddeti ve etkileri

bakımından son yılların en dikkat çekici dönemlerinden biri olmuştur.

Küresel ısınmanın etkisiyle artan sıcak hava dalgaları, kuraklıklar, düşük nem

oranları ve insan kaynaklı ihmaller yangın riskini her kıtada ciddi biçimde

artırmıştır. Yılın ilk yarısında dünya genelinde yaklaşık 102 milyon hektarlık

alan yangınlardan etkilenmiştir; bu alanın yarısından fazlası Afrika’da yer

almaktadır.

Amerika kıtasında, özellikle ABD’nin Kaliforniya eyaletinde çıkan yangınlar

aylarca sürmüş; 30 kişi hayatını kaybetmiş, 17 bine yakın yapı zarar

görmüştür. Kanada’da 3.500 yangında 5,58 milyon hektar, Güney

Amerika’da ise Arjantin, Şili ve Kolombiya’da toplamda 6 milyon hektardan

fazla alan kaybedilmiştir. Asya kıtasında Rusya’nın doğusunda 629 bin

hektar, Güney Kore’de 104 bin hektar, Japonya’da ise yüzlerce yapı zarar

görmüş; binlerce kişi tahliye edilmiştir.
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Avrupa ve Akdeniz bölgesi, 2025 yılının ikinci yarısında rekor sıcaklıklara

sahne olmuş; bu durum yangınların yayılmasını kolaylaştırmıştır. Türkiye’nin

Silopi ilçesinde 50,5 °C ile tarihî sıcaklık rekoru kırılmış; Yunanistan, İtalya,

İspanya ve Fransa'da sıcaklıklar 47-48 °C seviyelerine ulaşmıştır. Fransa’nın

Marsilya kenti yakınlarında çıkan yangın 700 hektarlık alanı etkilemiş; ulaşım

aksaklıkları ve tahliyeler yaşanmıştır. Güney Kıbrıs, Yunanistan, Bulgaristan,

Kosova ve Arnavutluk’ta da çok sayıda yangın meydana gelmiştir.

EFFIS verilerine göre, Avrupa’da yılın ilk yarısında orman yangınlarından

etkilenen alan 227.000 ila 237.000 hektar olarak ölçülmüştür. Bu miktar, son

19 yılın ortalaması olan 131.000 hektarın neredeyse iki katına ulaşmıştır. 2025

yılı itibarıyla dünya genelinde orman yangınlarının hem sıklığı hem de yıkıcılığı

ciddi biçimde artmıştır.
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19. YANAN ORMAN ALANLARINA BAKTIĞIMIZDA TÜRKİYE İLE DİĞER
ÜLKELER ARASINDAKİ FARK NEDİR?

Ülkemizi kendisi gibi Akdeniz kuşağında yer alan ülkeler ve orman varlığı
yüksek olan ABD ve Kanada gibi ülkelerle karşılaştırdığımızda, yanan alanların
toplam orman varlığına göre oranında daha iyi durumda olduğu
görülmektedir. Avrupa Orman Yangın Bilgi Sistemi (EFFIS) Raporu ile ülkelerin
kendi resmi açıklamalarından derlenen bilgilere göre; 2020-2024 yıllarını
kapsayan 5 yıllık sürede; orman varlığına göre yanan alanların oranı sırasıyla şu
şekildedir:

Fransa % 0.11
Türkiye % 0.17
İspanya % 0.40
İtalya % 0.74
ABD % 0.84
Yunanistan % 0.94
Portekiz % 1,15
Kanada % 1.59

Ülkemiz, Avrupa Sivil Koruma Mekanizması kapsamında zaman zaman diğer
ülkelere yangın söndürme desteği sunmakta olup; 2023 ve 2024 yıllarında
Bulgaristan ve Yunanistan’a yangın uçağı gönderilmiştir. Bu durum, Türkiye’nin
sadece kendi yangınlarına değil, bölgesel krizlere de cevap verebilecek
kapasitede olduğunu göstermektedir.

Orman Yangınları ile İlgili
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Türkiye, 2025 yılı itibarıyla yangınla mücadelede gerek hava ve kara
envanteri gerek teknolojik altyapısı gerekse koordinasyon kapasitesiyle

Avrupa’nın en hazırlıklı ülkelerinden biridir. Müdahale süresinden
ağaçlandırmaya, erken uyarı sistemlerinden personel seferberliğine kadar

her alanda güçlü bir kurumsal refleks sergilenmektedir.






